心理学・教育学委員会高大接続を考える分科会

（第 25期・第４回）

議事要旨

日 時：令和４年３月 12日（土）17：00～18：00

会 場：オンライン開催

出席者：中村、本田、近藤、中山、西岡、山田、岡本、小山、吉川、松浦、渡邉、

坂井、松下、岡部、吉田

欠席者：勝野、河野

議題：

（１）第 3回会議の議事要旨確認

 吉田委員長より、もし修正等が必要な場合は、会議後一週間程度で修正点を

知らせることになった。（※その後特に意見はなかったため承認された）

（２）2022 年３月 12 日（土）「世界の高大接続の現状と課題」シンポジウムに

ついて

 14：30-17：00に開催された公開シンポジウムに関する意見交換が行われた。

（３）高大接続分科会の今後の進め方に関する議論

 1年間の分科会活動を振り返り、今後の進め方に関する提案・意見交換が行

われた。